
8. dubna 2013

Tisková zpráva

Energetický regulační úřad připravuje snížení regulovaných cen v sektoru plynárenství

Energetický regulační úřad (dále jen „ERÚ“) připravuje změnu pravidel regulace cen v oboru 
plynárenství a dne 19. března 2013 zveřejnil materiál, který se týká ukončení III. regulačního 
období pro sektor plynárenství. O této možnosti informoval ERÚ relevantní subjekty na trhu 
průběžně déle než rok. Ke změně ERÚ přistoupil proto, že má povinnost vytvářet rovné 
podmínky pro všechny účastníky působící na trhu, chránit oprávněné zájmy spotřebitelů a 
zabezpečit regulovaným subjektům ochranu, rozvoj a bezpečnost jejich sítě včetně investic. 

„Právě kvůli rovnováze mezi regulovanými subjekty a zákazníky je nezbytné změnit regulaci 
tak, aby vedla ke spravedlivějšímu nastavení ceny pro konečného zákazníka. Na revizi III. 
regulačního období jsem se připravovala od svého nástupu do funkce, vzhledem k řadě 
vlastnických a dalších změn bylo potřeba adekvátně reagovat na vývoj na trhu. Dospěla jsem 
k názoru, že jedinou možností je zkrácení současného regulačního období a vyhlášení nových 
pravidel. Podle těch stávajících bychom totiž museli navyšovat cenu za regulované složky pro 
koncové zákazníky až o 8%, zatímco s novými pravidly očekáváme snížení konečné ceny 
v regulovaných položkách o více než 5%,“ uvedla předsedkyně ERÚ Alena Vitásková.
  

Oddělení komunikace ERÚ
Partyzánská 1/7, 170 00 Praha 7
Tel. 255 715 555, www.eru.cz




